INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2025

Processo: 23261.002781/2025-68

Interessado: Comissão de Processos Seletivos de Monitoria do Campus Juazeiro do Norte

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Monitoria, instituída pela Portaria nº 2823/GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO, de 29
de abril de 2025, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2025 do IFCE-campus Juazeiro do Norte.

CURSO/
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO MATRÍCULA
NOTA/MÉDIA NO

HISTÓRICO
NOTA NA PROVA ESPECÍFICA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

Engenharia Civil/
Cálculo 2

Francisco
Henrique Pereira
do Nascimento

20241025010513 9,7 9,6 9,6
1° lugar

CLASSIFICADO

Paulo Gabriel
Mota da Silva

20221025010276 9,2 8,0 8,6
2º lugar

CLASSIFICÁVEL

José Yan de
Souza Arrais

20241025010300 8,3 8,3 8,3
3º lugar

CLASSIFICÁVEL

Juliana da Silva
Sousa

20231025010206 9,4 5,8 -

ELIMINADO
Não atendeu ao item

5.3 do Edital
15/2025.

Yago Custodio
Santos

20231025010095 - - -

ELIMINADO
Não compareceu

para realizar a prova
específica

Engenharia Civil/
Projeto Auxiliado
por Computador

Ruan Wesley
Alves da Silva

20241025010033 9,6 7,0 8,3
1° lugar

CLASSIFICADO

Francisco Felipe
de Souza Silva

20232025010336 9,0 7,25 8,1
2º lugar

CLASSIFICÁVEL

Álvaro Guilherme
de Lima Sousa

20221025010136 9,7 6,0 -

ELIMINADO
Não atendeu ao item

5.3 do Edital
15/2025

Cláudio Davi
Cordeiro de Brito
Fechine

20221025010110 8,3 6,0 -

ELIMINADO
Não atendeu ao item

5.3 do Edital
15/2025

Engenharia Civil/
Mecânica dos
Fluidos

Raimundo Alves
Fernandes Neto

20222025010061 9,2 9,5 9,3
1° lugar

CLASSIFICADO

Josias da Silva
Saraiva Ribeiro

20222025010177 8,4 10,0 9,2
2º lugar

CLASSIFICÁVEL

Engenharia Civil/
Geometria
Analítica e
Vetores

Anália Batista de
Morais

20231025010028 9,8 7,8 8,8
1° lugar

CLASSIFICADO

Cássio Félix do
Prado

20221025010020 9,2 7,0 8,1
2º lugar

CLASSIFICÁVEL

SEI/IFCE - 7574360 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 26/06/2025, 16:24

Engenharia
Ambiental e
Sanitária/Cálculo
I

Ana Clara da
Silva Gonçalves

20232025000152 9,0 9,8 9,4
1° lugar

CLASSIFICADO

Engenharia
Ambiental e
Sanitária/Química
Analítica

Pedro Henrique
da Silva Leite

20202025000207 - - -

ELIMINADO
Não compareceu

para realizar a prova
específica

Engenharia
Ambiental e
Sanitária/Biologia
Geral

Victoria Regia
Bezerra Soter

20211025000303 8,3 7,0 7,6
1° lugar

CLASSIFICADO

Matemática/
Geometria
Euclidiana

Deivid Dias de
Oliveira

20232024010049 9,7 8,0 8,8
1° lugar

CLASSIFICADO

Natália Barbosa
Cunha

20241024010358 9,4 4,0 -

ELIMINADO
Não atendeu ao item

5.3 do Edital
15/2025

OBSERVAÇÃO: Conforme o Item 6.4 do Edital 15/2025, o candidato CLASSIFICÁVEL poderá ser convocado para atuar como Monitor Voluntário.

Juazeiro do Norte, 26 de junho de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Monitoria
Portaria nº 2823/GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO, DE 29 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado eletronicamente por Zelia Maria de Lima Pinheiro, Presidente da Comissão, em 26/06/2025, às 14:03, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Brito de Lima, Membro da Comissão, em 26/06/2025, às 14:51, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Katiuscia Furtado de Aquino Oliveira, Membro da Comissão, em 26/06/2025, às 15:02, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Janailson Pascifico da Silva, Membro da Comissão, em 26/06/2025, às 16:11, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7574360 e o código CRC ADD27472.

23261.002781/2025-68 7574360v28

SEI/IFCE - 7574360 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 26/06/2025, 16:24

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0